improbi suut ingenii, prima uxore relicta aliam et plerumque
plures illa vivente diversis in locis ducunt. Cui morbo cu-

piens sancta synodus occurrere, omnes, ad quos spectat, pa-

terne monet, ne hoc genus hominum vagantium ad matrimo-

nium facile recipiant; magistratus etiam saeculares hortatur,

ut eos severe coerceant. Parochis autem praecipit, ne illo-

rum matrimoniis intersint, nisi prius diligentem inquisitionem

fecerint, et re ad ordinarium delata ab eo licentiam id fa-

ciendi obtinuerint.

Seis. XXIV. 1) cf. Grat. ad c. 7. et 11. C. XXXVI. qu. 2. — c. 7. X. de
rapt. V. 17. (Innoc. 111.) — 2) cf. c. 2. (Symmach.) c. 3. (conc. Aurel.) c. 4.

(cap. Aquisgr.) c. 5. (Gregor II.) c. 6. (conc. Paris.) c. 10. (conc. Meld.) c. 11.

lconc. Aquisgr.) C. XXXVI. uu. 2.-3) Exod. XXII. 16. seq. cit. in c. 1. X.
de adult. V. 16.
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C. VIII. Conctibinatus poenis gravissimis punitur.

Grave peccatuui esl, homines solutos concubinas habere,

gravissimum vero et in huius magni sacramenti singularem

conteniptum admissum, uxoratos quoque in hoc damnationis

•22t statu vivere, ac audere eas quandoque domi etiam cum uxori-

bus alere et retinere. Quare, ut huic tanto malo sancta syn-

odus opportunis remediis provideat, statuit huiusmodi con-

cubinarios, tam solutos quam uxoratos, cuiuscunque status,

dignitatis ct conditionis exsistant, si, postquam ab ordinario,

etiam ex officio, ter admoniti ea de re fuerint 1
), concubinas

nou eiecerint, seque ab earuia consuetudine non seiunxerint,

excommunicatione feriendos esse, a qua non absolvantur, donec

re ipsa admonitioni factae paruerint. Quod si in concubi-

natu per annum censuris neglectis permanserint, contra eos

ab ordinario severe pro qualitate criminis procedatur. Mu-
iieres, sive coniugatae sive solutae, quae cum adulteris seu

concubinariis publice vivunt, si ter admonitae non paruerint,

ab ordinariis locorum, nullo etiam requirente , ex officio gra-

viter pro ruodo culpae puniantur, et extra oppidum vel dioe-

cesim, si id eisdem ordinariis videbitur, invocato, si opus

fuerit, brachio saeculari, eiiciantur; aliis poenis contra adulte-

ros et concubinarios inflictis in suo robore permanentibus.

C. IX. /Ve domini temporales aut magistratus guidpiam libertati

matrimonii contrarium moliantur.

Ita plerumque temporalium dominorum ac magistratuum

mentis oculos terreni affectus atque cupiditates excaecant,

ut viros et mulieres, sub eorum iurisdictione degentes, maxime
divites vel spem magnae hereditatis habentes, minis et poenis